
Motion till riksdagen 

1987 /88:Fö13 
av Per-Olof Strindberg (m) 

med anledning av prop. 1987/88:142 om 
lokalisering av kustbevakningens centrala och 
regionala ledning och om lagändringar med 
anledning av att kustbevakningen blir en egen 
myndighet 

l förarbetet till proposition 1987/88:142 angående kustbevakningens cen

trala och regionala ledning föreslogs av kustbevakningskommitten att de 

nuvarande sambandscentralerna skall avbemannas varigenom det inte 

skulle finnas vare sig administrativ eller operativ organisatorisk nivå under 

den regionala. 

Enligt min uppfattning vore det mycket olyckligt om denna avbeman

ning av våra sambandscentraler skulle förverkligas. Sambandscentralerna 

utför i dag ett ovärderligt arbete för den bofasta befolkningen i skärgården, 

för poliser, vägverket, brandförsvaret, värderleksinformationer, ambulans

verksamhet osv. Dessutom betyder den lokalkännedom, som sambands

centralens personal besitter, oerhört mycket och har många gånger varit 

avgörande för att ett bra resultat kunnat uppnås - inte minst i samband 

med sjöräddning. Det vore därför högst olyckligt med tanke på möjligheter

na att i en framtid behålla en levande skärgård om kustbevakningskom

mittens förslag om en avbemanning av våra sambandscentraler förverkli

gas. 

Det bör också i detta sammanhang påpekas att vad gäller sambandscen

tralen i Gryt riksdagen tidigare fattat beslut om att den skall finnas k var 

även i framtiden och att någon neddragning gällande öppethållandetider 

och bemanning där ej får ske med mindre än att riksdagen får ta ställning 

till detta. 

l skatteutskottets betänkande 1986/87:25 om anslag till tullverket m. m. 

skriver utskottet bl. a.: 

Utskottet finner att en inskränkning av öppethållandet vid sambandscen

tralen i den omfattning som nu genomförts tillsammans med andra ned

dragningar som skett i östra regionen kommer att försämra den stationära 

bevakningen i den aktuella regionen. Utskottet anser således att sambands

centralen liksom tidigare i normala fall bör hållas öppen dygnet runt. 

Vidare ansåg utskottet att regeringen borde redovisa frågan för riksdagen 

innan omorganisation genomfördes, vilket riksdagen också beslutade att 

som sin mening ge regeringen till känna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om avbemanning av sambandscentralerna, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om sambandscentralen i Gryt. 

Stockholm den 20 april 1988 

Per-Olof Srrindberg (m) 

Mot. 1987/88 

Föl3 
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